COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO VAGAS

RESIDUAIS

Universidade Federal do Acre – Ufac
Pró-Reitoria de Graduação Telefone: (68)3229-3254– E-mail: prograd@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 23/2019– PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 2º SEMESTRE DE 2019

ADENDO Nº 03

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – MODALIDADE

SUBSEQUENTE DO CURSO DE BACHARELADO DE NUTRIÇÃO

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD e a COMISSÃO ESPECÍFICA,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Adendo 03 ao Edital nº

23/2019-PROGRAD, que altera os seguintes itens 2,3,4,5 e 6, permanecendo inalterados os

demais itens e subitens do referido edital.

1. Onde se lê :

       2. Do resultado preliminar da primeira etapa, caberá recurso à Pró-Reitoria de

Graduação no prazo de 02 (dois) dias, através do link http://sistemas.ufac.br/residuais na

página de acompanhamento do candidato, contado da publicação, no período

compreendido das 00h do dia 14/06 às 23h59min do dia 15 de junho de 2019, observado

o horário oficial do Acre.

     Leia –se:

        2. Do resultado preliminar da primeira etapa, caberá recurso à Pró-Reitoria de

Graduação no prazo de 02 (dois) dias, através do link http://sistemas.ufac.br/residuais na

página de acompanhamento do candidato, contado da publicação, no período

compreendido das 00h do dia 19 junho às 23h59min do dia 20 de junho de 2019,

observado o horário oficial do Acre.

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO VAGAS

RESIDUAIS

Universidade Federal do Acre – Ufac
Pró-Reitoria de Graduação Telefone: (68)3229-3254– E-mail: prograd@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

2. Onde se lê :

       3. O resultado final da primeira etapa será publicado no dia 18 de junho de 2019, no

sítio eletrônico da Instituição <www.ufac.br>.

     Leia –se:

          3. O resultado final da primeira etapa será publicado no dia 24 de junho de 2019, no

sítio eletrônico da Instituição <www.ufac.br>.

3. Onde se lê :

        4. A análise das ementas das disciplinas cursadas, para os inscritos na modalidade

“Ingresso de graduados”, que solicitaram inscrição para cursos vinculados a Centros

Acadêmicos distintos dos cursos de origem, será publicada no dia 24 de Junho de 2019,

no endereço eletrônico <www.ufac.br>.

        Leia –se:

        4. A análise das ementas das disciplinas cursadas, para os inscritos na modalidade

“Ingresso de graduados”, que solicitaram inscrição para cursos vinculados a Centros

Acadêmicos distintos dos cursos de origem, será publicada no dia 01 de Julho de 2019, no

endereço eletrônico <www.ufac.br>.

4. Onde se lê :

        5. A data para interposição de recurso da análise das ementas das disciplinas será dia

25 de Junho de 2019.

       Leia –se:

         5. A data para interposição de recurso da análise das ementas das disciplinas será dia

02 de Julho de 2019.

http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO VAGAS

RESIDUAIS

Universidade Federal do Acre – Ufac
Pró-Reitoria de Graduação Telefone: (68)3229-3254– E-mail: prograd@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

5.  Onde se lê :

         6. O resultado final da análise das ementas será divulgado no dia 05 de Julho de 2019,

no endereço eletrônico <www.ufac.br>.

       Leia –se:

         6. O resultado final da análise das ementas será divulgado no dia 09 de Julho de 2019,

no endereço eletrônico <www.ufac.br>.

Rio Branco, 18 de junho de 2019.

Profª Drª. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-reitora de Graduação

Portaria nº2246/2018

Charles dos Santos Brasil

Presidente da Comissão

http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/